GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

 Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000;
Cáceres-MT

Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br
Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 03 AO EDITAL Nº. 01/2021/PPGL - PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA OBTENÇÃO DE BOLSA DE DEMANDA SOCIAL –

CAPES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do
Estado de Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da
UNEMAT – Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES, DIVULGA
a pontuação do currículo para o Processo Seletivo para Obtenção de Bolsa de
Demanda Social - CAPES, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

Nome Vínculo Pontuação
na Seleção

Pontuação
Barema

Adson Luan Duarte Vilasboas Seba Doutorado 10,00 10,00*

Bianca Larayne Lima Costa Mestrado 9,00 0,25

Débora Pereira Lucas Costa Doutorado 8,50 10,00*

Fabiana da Silva Lira Mestrado 7,83 0,50

Gislaine Cristina da Silva Doutorado 7,92 3,10

Igor Otávio Dalmoro Mestrado 9,75 1,25

José Braulio da Silva Junior Doutorado 9,50 9,60

José Gabriel Martins Pereira Mestrado 10,00 1,90

Joseléia Graciano da Silva Doutorado 9,50 3,20

Juliana Isabel R. F. Carvalho Mestrado 9,83 2,10

Kamylla Martos Vittorazzi Rios Mestrado 7,33 0,75

Karine Pedroza Doutorado 9,75 10,00*

Landara Anne Melo Zinhani Mestrado 8,08 0,00

Larissa de Campos Mascarello Mestrado 8,89 5,50

Letícia Adrielly da Silva Mestrado 7,56 0,55

Mariana Ranair Aikanã Mestrado 9,81 4,20

Paulo Mateus de Moraes Mestrado 7,83 10,00*

Pollyana Woida Doutorado 9,08 1,15

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

 Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000;
Cáceres-MT

Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br
Site: portal.unemat.br/linguistica

Rayani Andressa da Cruz Oliveira Doutorado 7,50 8,05

Rélenny Vilas Bôas Cerqueira Pereira Doutorado 10,00 7,10

Renata Carneiro Lemes Doutorado 9,00 7,20

Sergilaine Fátima de Miranda Cabalho Doutorado 7,42 3,25

Sylvain Anagonou Doutorado 10,00 4,35

Wellington Dias Silva Mestrado 8,22 3,85

* A documentação comprobatória do barema ultrapassou o limite de 10,00 pontos

conforme item 9.2.3 do Edital de Seleção.

Cáceres-MT, 27 de março de 2021.

_____________________________
Prof. Dr. Albano Dalla Pria

Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística
Portaria nº. 4258/2018